

Fredagsbrev d.15.3.2024 uge 11.



OVERLADE FRISKOLE & BØRNEHUS

TRIVSEL & TRYGHED I LEG & LÆRING



Børns adfærd på de digitale platforme er bekymrende, og kan være ganske skadelige, er der mange voksne der mener. Billedet her er ikke fra en køretur i vores bus, men det viser jo med alt mulig

tydelighed, at de voksne ved hvad de taler om, for de er der selv. Men det som bekymrer mig, er det lille indblik vi for tiden får i programmet "Alene hjemme på nettet". Det viser hvor lidt de voksne faktisk bliver involveret i deres barns oplevelser på nettet, når det blandt andet drejer sig om grænseoverskridende videoer. Jeg tror ikke vi voksne skal være bange for at lukke døren op til børnenes digitale verden, selv om de måske har låst den indefra. Måske er de flove over at tale om det de ser, selv om det ikke altid er dem selv, der vælger hvad der sker, men det er hele opbygningen, der præsenterer dem for de meget ubehagelige og voldelige videoer, som de ikke har mulighed for at undgå, men også bearbejde bagefter. Så må vi insistere, og pænt banke på, men også være parate til at sparke døren ind, når det er nødvendigt. Man er den voksne, også selv om man har teenagebørn, som nok kan fortælle, at det har de selv helt styr på. Det har de bare ikke altid. Der findes et hav af velmenende voksne, som mig selv fx, som har alle mulige gode råd til forældre med børn i den digitale verden, så det er om at finde sin

egen vej, men overordnet tror jeg intet barn grundlæggende har været ked af, at en forældre har interesseret sig for hvad der sker omkring, med, og inderst inde i det.

I næste uge er Storemellem i det der kaldes introkurser. Det betyder, at de er i praktik to forskellige steder, mens de to 7. klasses elever er i praktik i vores eget Børnehus. Der er ikke lagt op til det her med "at nu skal du lige finde ud af hvad du l være, når du bliver stor". Det er mere tænkt som en venlig påmindelse om, at der findes en verden ud over skolens, og på et tidspunkt skal man tage en beslutning.

Til næste år skal de i "Brobygning", hvor de bliver præsenteret for forskellige ungdomsuddannelser i en uge, men det er frivilligt.



Til slut lige lidt julestemning. Det er samarbejde på tværs af køn, alder, etnicitet og med det helt rigtige juletøj, når det er bedst.

Måske har I set billedet før, men det gør det ikke ringere.

Således opmuntret kan vi nu gå til weekend.

Troels